

**40/2010**

Wałbrzych, 27 kwietnia 2010 r.

RAZ/2911/AKM/03/40/2010

#### WYJAŚNIENIA NR 2 DO ZAM.PUB. 40/2010

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2007 roku, Nr 223, poz. 1655 z późniejszymi zmianami) składa wyjaśnienia do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zamówienia publicznego nr 40/2010 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie badań i analiz oraz opracowanie raportu na temat: „Sytuacja na dolnośląskim rynku pracy – badanie zapotrzebowania na zawody, kwalifikacje i umiejętności” zgodnie z opisem niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ramach projektu pt. „Obserwatorium Dolnośląskiego Rynku Pracy i Edukacji” realizowanego w ramach poddziałania 6.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (85%) oraz ze środków budżetu województwa (15%).

Poniżej przedstawiamy treść zapytań, które otrzymał Zamawiający oraz odpowiedzi jakich udzielił.

1. Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia badań ilościowych techniką PAPI lub CAWI zamiast CATI przy odpowiednim uzasadnieniu jednej z technik?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza możliwości przeprowadzenia badań ilościowych techniką PAPI lub CAWI zamiast CATI. Zgodnie z SIWZ rozdział III pkt 6 ppkt 6.2 „Zamawiający dopuszcza propozycje innych metod, prób i populacji badawczych”, nie technik.

2. Pytanie: Czy istnieje możliwość przesunięcia terminu składania oferty?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert określonego w SIWZ na 6 maja 2010 r. do godz. 10.00. Wskazany termin jest wiążący.

3. Pytanie : Zamawiający żąda, aby wykaz zawierał co najmniej 2 usługi polegające na przeprowadzeniu badań i analiz z zastosowaniem metod jakościowych i ilościowych oraz

*opracowaniu raportu, o wartości każdej usługi co najmniej 100 000 zł brutto (w przypadku, jeżeli wartość usługi została wyrażona w umowie w walucie obcej – wyrażona w złotych równowartość kwoty co najmniej 100 000 zł brutto, wg średniego kursu NBP z dnia zawarcia umowy na wykonanie usługi), w tym co najmniej 1 usługi dotyczącej tematyki związanej z obszarem rynku pracy oraz co najmniej 1 usługi obejmującej obszar minimum 3 powiatów.*

*Czy za ww. usługę można uznać projekt badawczy finansowany ze środków unijnych, (w ramach priorytetu VI) a poświęcony chociażby problematyce rynku pracy, w którym wykorzystano zarówno metody jakościowe jak i ilościowe.*

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał doświadczenie w realizacji usług badawczych (przeprowadzał badania i analizy z zastosowaniem metod jakościowych i ilościowych oraz opracowywał raport) sama realizacja projektu badawczego nie musi oznaczać, że Wykonawca wykonywał badania.

W przypadku samodzielnej realizacji przez Wykonawcę badań wraz z opracowaniem raportu w ramach projektu finansowanego ze środków unijnych, w którym wykorzystano zarówno metody jakościowe jak i ilościowe, projekt taki może być uznany przez Zamawiającego za ww. usługę. Natomiast jeśli Wykonawca realizował projekt badawczy, ale nie przeprowadzał badań (zlecał ich wykonanie firmie zewnętrznej), Zamawiający może uznać, że warunek określony w rozdziale VII pkt 1 ppkt 1.6 SIWZ nie został spełniony.

Zamawiający informuje, że dokument ten stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do zam. pub. nr 40/2010.